
رو به رو
ساناز سماواتی: 

نقش‌فروشی در سینما بیداد می‌کند
بازیگر سریال »خوشنام« گفت: متاسفانه 
امروز نقش‌فروشی در سینما بیداد می‌کند، 
به فلان تهیه‌کننده می‌گویم چرا این بازیگر 
را آوردی، می‌گوید سرمایه نداشتم و مجبور 
شدم از وی پول گرفته و در اثر بازی‌اش دهم. 
ساناز سماواتی درباره آخرین فعالیت‌های 
خود در عرصه بازیگری اظهارکرد: در حال 
حاضر مشغول بازی در سریال »خوشنام« 
هستم،  نجف‌زاده  علیرضا  کارگردانی  به 
فیلمبرداری این اثر همچنان ادامه دارد و بعید 
می‌دانم که پیش از پایان سال به اتمام برسد. وی 
درباره نقش خود در سریال »خوشنام« اضافه 
کرد: من در این سریال یکی از نقش‌های مکمل 
را بازی می‌کنم، »خوشنام« اثری کمدی است 
که با دستمایه‌های اجتماعی ساخته شده است، 
»خوشنام« قصه بسیار جذابی دارد و احتمالا 
می‌دهم که از سوی مخاطبان با اقبال خوبی 
روبه‌رو شود. بازیگر سریال »خوشنام« ادامه 
داد: »خوشنام« داستان یک خانواده است که 
چالش‌های متفاوتی را پشت‌سر می‌گذارد، من 
در این سریال نقش یک همسایه کنجکاو را بازی 
می‌کنم که حتی وقتی در صحنه نیست حرف او 
در میان است. وی درباره سایر فعالیت‌های خود 
در عرصه بازیگری اضافه کرد: علاوه بر سریال 
»خوشنام« در سریال نمایش خانگی »قصه 
هزارافسون« ساخته سعید عباسی نیز مشغول 
بازی هستم، این سریال ژانر کودک بوده و 
اکثریت نقش‌های اصلی آن کودکان هستند، 
در این اثر نقشی کوتاه و مکمل را بازی می‌کنم، 
اما اعتقاد دارم که این اثر، مورد رضایت کودکان 
قرار خواهد گرفت. سماواتی اذعان کرد: دروغ 
نگویم مدت‌هاست که هیچ پیشنهاد سینمایی 
ندارم، اصلا نمی‌دانم در سینما چه خبر است. 
وی در همین رابطه ادامه داد: تهیه‌کنندگان 
و کارگردان چرا دیگر از نسل ما هیچ بازیگری 
انتخاب نمی‌کنند، اینقدر از سینما دور بوده‌ام که 
نمی‌دانم این هنر هنوز زنده است یا خیر. یک نفر 
باید پاسخگو باشد که چرا هیچ پیشکسوتی را به 
سینما راه نمی‌دهند و مهمتر اینکه چطور همه 
نقش‌ها دست چند نفر محدود افتاده است. این 
بازیگر درباره رشد قارچی حضور خوانندگان در 
سینما افزود: شخصا مخالف ورود هنرمندان به 
سایر عرصه‌ها نیستم، یعنی یک بازیگر می‌تواند 
مجری خوبی شود یا یک خواننده بازیگر خوبی 
شود، من هیچوقت خط‌کشی نمی‌کنم که ورود 
خوانندگان و... به بازیگری ممنوع است، اما 
با یک چیز مخالفم و آن اینکه برخی بی‌هیچ 
آموزش، تخصص و تکنیکی وارد این عرصه 

می‌شوند. 

بهرام شاه‌محمدلو جمعه سوم دیماه به 
برنامه »بسته پیشنهادی« شبکه دو می‌آید. 
شاه‌محمدلو  بهرام  پیشنهادی«،  »بسته 
مجری و برنامه‌ساز حوزه کودک و نوجوان 
که بسیاری او را با عنوان »آقای‌حکایتی« و 
قصه‌گویی‌هایش می‌شناسند سوم دیماه به 
برنامه »بسته پیشنهادی« شبکه دو می‌آید. 
شاه‌محمدلو کارگردان، تهیه‌کننده و بازیگر 
تئاتر، سینما و تلویزیون ایران است که سال‌ها 
در عرصه بازیگری تئاتر و همچنین آثار 
عروسکی چه برای تلویزیون و چه در صحنه 
تئاتر فعالیت کرده است. بسیاری از جوانان او 

را با مجموعه »زیرگنبدکبود« به‌خاطر دارند.

 »آقای حکایتی« 
به تلویزیون می‌آید

آلبوم »شهرخاموشی« به آهنگسازی 
ابوالفضل صادقی‌نژاد و خوانندگی سالارعقیلی 
عنوان یکی از تازه‌ترین آثار موسیقایی است 
که طی در دسترس مخاطبان قرار گرفته 
احمد  شعر  با  »شهرخاموشی«  است. 
امیرخلیلی و تنظیم بهتاش زرین و حامد 
حسینی، »زندان‌تکراری« با شعر محمدرضا 
یار و تنظیم فرید قهرمان‌پور، »برگرد« با 
فرید  تنظیم  و  امیرخلیلی  احمد  شعر 
قهرمان‌پور، »پرنده‌جان« با شعر غلامرضا 
سلیمانی و تنظیم حسین فاضل، »ققنوس« 
با شعر احسان افشاری و تنظیم ایوب صادقی، 
»ازچشم ترت می‌ترسم« با شعر مهدیه عرب 
و تنظیم فرید قهرمان‌پور، »خداحافظی 
مکن« با شعر محمدرضا یار و تنظیم غلامرضا 
صادقی، »دنیای بی‌مادر« با شعر محمدرضا 
یار و تنظیم سعید زمانی قطعاتی هستند که 

در آلبوم این گنجانده شده‌اند.

»شهرخاموشی« 
»عقیلی« منتشر شد

تئاتر
حسین مسافرآستانه  تشریح کرد
‌جزئیات برگزاری فیزیکی 
و آنلاین »تئاترفجر« 

دبیر چهلمین دوره جشنواره بین‌المللی تئاترفجر با اعلام اینکه 
این دوره مهیای برگزاری به دو صورت فیزیکی و مجازی است، 
درباره جزئیات برگزاری این رویداد در یزد و تهران توضیحاتی 
را ارائه کرد. حسین مسافرآستانه در گفت‌وگویی درباره چگونگی 
برگزاری جشنواره تئاترفجر در یزد بیان کرد: جشنواره تئاتر 
فجر سال‌هاست به‌دنبال تعمیم برگزاری بخش‌هایی از خود در 
استان‌های کشور است و این اتفاق در سال‌های گذشته به‌صورت 
فجراستانی در بعضی دوره‌ها برگزار شده بود و آثاری از جشنواره در 
بعضی استان‌ها اجرا می‌شدند تا علاقه‌مندان در استان‌های دیگر 
هم از جشنواره تئاترفجر بهره‌مند شوند. در این باره حدود سه، چهار 
ماه قبل تفاهم‌نامه‌ای با استانداری یزد منعقد شد و قرار است مراسم 
افتتاحیه‌ جشنواره با مشارکت آنها و نهادهای ذیربط در یزد برگزار 
شود. البته به‌جز افتتاحیه برخی نمایش‌های منتخب جشنواره در 
بخش‌های خیابانی و صحنه‌ای هم در آنجا اجرا می‌شود. او افزود: 
به این ترتیب از تاریخ چهاردهم بهمن‌ماه جشنواره در یزد افتتاح 
می‌شود و نمایش‌ها براساس جدول تنظیم شده، از تاریخ ۱۷ تا 
۲۶ بهمن‌ماه در تهران روی صحنه خواهند رفت. وی با اشاره به 
اینکه متقاضیانی از استان‌های دیگر برای مشارکت در جشنواره 
فجر وجود دارند که هنوز قطعی نشده است، ادامه داد:‌ ممکن است 
بخش‌هایی از جشنواره در استان‌های دیگری هم اجرا شوند ولی از 
آنجا که با عجله نمی‌توان اقدام کرد احتمالا برنامه‌ریزی‌ به سال‌های 
آینده موکول خواهد شد. بااین حال امیدوارم این اولین گام برای 
مشارکت استان‌ها در جشنواره تئاترفجر باشد. مسافرآستانه درباره 
سهم استان در مسائل مالیِ اعزام گروه‌های تئاتری گفت: آثاری که 
در یزد اجرا خواهند شد، همگی منتخبی از آثار راه‌یافته به جشنواره 
تئاترفجر هستند و قاعدتا بخشی از هزینه‌ها بر عهده استان است؛ 
یعنی هزینه اعزام و  رفت‌وآمدگروه‌ها بر عهده جشنواره است و 
هزینه اسکان، پذیرایی و مهیاکردن شرایط برای اجرا بر عهده 
استان )یزد( خواهد بود. وی درباره اینکه اگر استان‌های دیگری 
برای مشارکت آماده بودند ملاک انتخاب یزد چه بوده و ظرفیت‌های 
اجرای نمایش آن‌جا چگونه است؟ پاسخ داد: ظرفیت نمایشی در 
همه استان‌ها وجود دارد چون سابقه اجرای تئاتر در استان‌های 
مختلف کشور دیرینه است، اما آنچه ما را به این تفاهم رساند جدیت 
بیشتر دست‌اندرکاران یزد به‌خصوص استانداری، سازمان تبلیغات 
و اداره کل ارشاد آن استان بود. اساسا هر استانی که متقاضی باشد 
و از پسِ مشارکت و هزینه بخش‌هایی از جشنواره برآید، ما آمادگی 
خواهیم داشت تا گروه‌هایی را برای بهره‌مندی علاقه‌مندان به آنجا 
اعزام کنیم. وی درباره پیش‌بینی برگزاری آنلاین جشنواره نیز 
توضیح داد:‌ در کنار شرایط فیزیکی کاملا آماده برگزاری آنلاین 
هم هستیم و حتی اگر ظرفیت ۱۰۰ درصد سالن‌ها را در اختیار 
داشته باشیم به‌صورت مجازی هم جشنواره را برگزار می‌کنیم. 
این اتفاقی است که امیدوارم از این پس در جشنواره باقی بماند تا 
پاسخگوی نیازهای علاقه‌مندان از نقاط مختلف کشور باشد چون 

برای خیلی‌ها مقدور نیست که به تهران بیایند.
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درحالی‌که فقط چند روز به پایان کار هیات 
انتخاب چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر باقی 
مانده، حاشیه‌های آخرین فیلم حمید نعمت‌ا... 
که متقاضی شرکت در این رویداد بوده، همچنان 
ادامه دارد. در روزهای گذشته و پس از اینکه 
دبیر جشنواره فجر، پرکردن فرم جشنواره در 
سال‌های گذشته را دلیل کنارگذاشتن »قاتل 
و ‌وحشی« از جشنواره فجر عنوان کرد، روابط 
عمومی این فیلم در متنی، استدلال مسعود 
نقاش‌زاده را خلاف آیین‌نامه این دوره دانست و 
در پاسخ دبیرخانه جشنواره فجر نیز اعلام کرد 
که این فیلم در دوره سی‌وهشتم توسط هیات 
انتخاب بازبینی شده و اسناد آن نیز موجود است. 
اما یکی از اعضای هیات انتخاب آن دوره روایتی 
دیگر را مطرح می‌کند که از قضا با اطلاعیه‌ای که 
در همان سال ۹۸ از سوی دبیرخانه جشنواره فجر 
منتشر و بر خارج‌شدن فیلم نعمت‌ا... از دستور کار 

هیأت انتخاب دلالت دارد، همخوان است. همایون 
اسعدیان درباره ابهامی که نسبت به بازبینی و 
حضور فیلم »قاتل و وحشی« در دوره‌های پیشین 
جشنواره به‌وجود آمده است، توضیح داد: هیات 
انتخاب جشنواره فجر در سال ۹۸ فیلم »قاتل و 
وحشی« را دید، اما حدود نیم‌ساعت از فیلم آماده 
نبود و نسخه کامل را به ما ندادند. با این حال در 
همان اندازه‌ای که دیدیم هم فیلم بررسی نشد، 
چون آقای داروغه‌زاده، دبیر جشنواره اعلام کردند 
به‌دلیل اینکه بین تهیه‌کننده و سرمایه‌گذاران 
فیلم اختلاف به‌وجود آمده و فیلم مشکل مالکیت 
دارد هیچ بررسی‌ صورت نگیرد، در نتیجه فیلم 
نه بررسی شد و نه نظری درباره آن ارائه شد. او 
تاکیدکرد: هیچ برگه یا نوشته‌ای برای ارزیابی 
درباره این فیلم امضا نشد، چرا که از دستور کار 
خارج شد و در واقع مثل این بود که هیات انتخاب 
اصلا فیلم را ندیده است. اسعدیان در پاسخ به اینکه 

با توجه به تجربه‌ حضور در هیات انتخاب جشنواره 
و براساس ضوابط، آیا چنین فیلمی را ارزیابی شده 
می‌داند؟ گفت: خیر، چون به دستور دبیر جشنواره 
هیچگونه بررسی درباره فیلم »قاتل و وحشی« 
صورت نگرفت و اگر بازبینی شده بود ما حتما مثل 
بقیه فیلم‌ها باید به آن نمره می‌دادیم تا مشخص 
شود از هیات انتخاب نمره لازم برای ورود به بخش 
سودای سیمرغ را گرفته است یا خیر. مساله 
اینجاست که این فیلم اصلا به مرحله بررسی در 
هیات انتخاب نرسید. ضمن اینکه اگر این اتفاق 
افتاده بود سال گذشته در دوره سی‌ونهم جشنواره 
اعلام می‌شد که فیلم در دوره سی‌وهشتم ارزیابی 
شده و امکان حضور در جشنواره را ندارد. وی 
خاطرنشان کرد: هیچ سند مکتوبی مبنی بر 
ارزیابی و نمره‌دهی به فیلم »قاتل و وحشی« با نام 
و امضای اعضای هیات انتخاب دوره سی‌وهشتم 

فیلم فجر وجود خارجی ندارد. 

آکادمی اسکار فهرست اولیه خود را در چند 
بخش اعلام کرد و »قهرمان« اصغر فرهادی را نیز 
در بخش بهترین فیلم بین‌المللی برای ادامه رقابت 
پذیرفت. سه‌شنبه شب آکادمی علوم و هنرهای 
تصاویر متحرک اولین فهرست نامزدهای اسکار 
نودوچهارم را در بخش‌های فیلم بلند بین‌المللی، 
مستند، مستندکوتاه، انیمیشن کوتاه، موسیقی 
متن، ترانه، گریم، جلوه‌های ویژه و فیلم کوتاه 
لایو- اکشن منتشر کرد. در بخش بهترین فیلم 
بین‌المللی »قهرمان« اصغر فرهادی یکی از ۱۵ 
فیلم راه‌یافته به فهرست است که باید در کنار 
»آزادی بزرگ« از اتریش، »زمین بازی« از بلژیک، 
»لونانا: یک گاو نر در کلاس درس« از بوتان، 
»فرارکن« از دانمارک، »کوپه شماره۶« از فنلاند؛ 

»من مرد تو هستم« از آلمان، »بره« از ایسلند، 
»دست خدا« از ایتالیا، »ماشین من را بران« از 
ژاپن، »کندو« از کوزوو، »دعا برای دزیده شده« 
از مکزیک، »بدترین آدم دنیا« از نروژ، »میدان 
کلیسا« از پاناما و »رئیس خوب« از اسپانیا در این 
بخش رقابت کند. در بخش مستند بلند نیز در 
مجموع ۱۵ فیلم و در بخش مستندکوتاه نیز ۱۵ 
فیلم برای رقابت انتخاب شده‌اند. در بخش گریم 
۱۰ فیلم انتخاب شده‌اند که از مشهورترین آنها 
می‌توان از »تل‌ماسه«، »خاندان گوچی«، »کوچه 
کابوس«، »وقتی برای مردن نیست« و »داستان 
وست ساید« نام برد. در بخش بهترین موسیقی 
متن ۱۵ فیلم، در بخش صدا ۱۰ فیلم و برای 
کسب عنوان بهترین ترانه اوریجینال نیز ۱۵ فیلم 

باهم رقابت می‌کنند. در بخش انیمیشن کوتاه و 
بخش فیلم کوتاه لایو- اکشن نیز هر یک ۱۵ فیلم 
معرفی شده‌اند. برای رقابت در بخش جلوه‌های 
ویژه نیز ۱۰ فیلم معرفی شده‌اند. رأی‌گیری برای 
انتخاب نامزدهای نهایی ۲۷ ژانویه آغاز خواهد 
شد و یک هفته بعد به پایان می‌رسد و اسامی آنها 
۸ فوریه اعلام می‌شود. مراسم اهدای جوایز اسکار 

۲۷ مارس برگزار می‌شود. 

فهرست اولیه نامزدهای اسکار ۲۰۲۲

 »قهرمان« به فهرست کوتاه راه یافت

خبر
حضور چهره‌های جدید در 
پارلمان آتی قرقیزستان

عضو کمیسیون مرکزی انتخابات قرقیزستان 
گفت: حدود 70 درصد از نمایندگان پارلمان در این 
دوره چهره‌های جدید هستند ضمن اینکه در این 
دوره تعداد نمایندگان زن در مجلس نیز افزایش 
زیادی داشته است. به گزارش فارس در بیشکک، 
»ازربیک.ژیلکیبایف« عضو کمیسیون مرکزی 
انتخابات و همه‌پرسی جمهوری قرقیزستان، در 
میزگرد »نتایج انتخابات پارلمانی؛ جنبه مثبت و 
معایب نظام جدید انتخاباتی« در مورد خصوصیات 
تشکیل پارلمان تازه انتخاب شده نکاتی را بیان 
کرد. به‌گفته یکی از اعضای کمیسیون مرکزی 
انتخابات، برای نمایندگی پارلمان جدید حدود 
70درصد چهره‌های جدید انتخاب شدند و همچنین 
نمایندگان مجلس ششم، پنجم و چهارم نیز وارد 
مجلس شدند. گفته می‌شود که از شرکت‌کنندگان 
در این بحث پرسیده شد که آیا در انتخابات گذشته 
موفق به انتخاب ترکیب کیفی جدید پارلمان 
شده‌اند یا خیر. »ژیلکیبایف« گفت: همان‌طور 
که می‌دانید 90 نماینده وارد دوره هفتم مجلس 
می‌شوند که از این تعداد 21 نفر از نمایندگان 
مجلس ششم و چند نفر از نمایندگان مجلس پنجم 
و چهارم هستند که حدود 70 درصد نیز چهره‌های 

جدید هستند.

همایون اسعدیان: 

 »قاتل و وحشی« در 
جشنواره سی‌وهشتم فجر 

بازبینی نشد

گزارش
‌روسیه در»شمالگان« 
پایگاه احداث می‌کند

وزیر دفاع روسیه در اظهاراتی از احداث 2 پایگاه نظامی کشورش 
در منطقه شمالگان )قطب شمال( خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
تاس، سرگئی.شویگو، وزیر دفاع روسیه سه‌شنبه در یک نشست در 
محل این وزارتخانه بیان داشت: دو پایگاه نظامی روسیه در منطقه 
شمالگان ایجاد شده‌اند. او در ادامه این اظهاراتش بیان کرد: احداث 
دو پایگاه نظامی )روسیه( تکمیل شده و واحدهای دفاع موشکی و 
سامانه‌های موشکی گارد ساحلی در مجمع الجزایر و دیگر جزایر 
و مناطق دورافتاده ساحلی حوزه شمالگان استقرار پیدا کرده‌اند. 
به‌گفته این وزیر دفاع روسیه، همچنین برنامه این کشور برای 
بازسازی پنج فرودگاه نظامی در نظر گرفته شده برای تمامی انواع 
هواپیماها هم در این حوزه در آستانه تکمیل‌شدن است. شویگو 
خاطرنشان کرد: این مجموعه تدابیر به ما اجازه می‌دهند به شکلی 
مطمئن از مرزهای روسیه در حوزه شمالگان در برابر فعالیت‌های 

نظامی تجاوزگرانه دولت‌های خارجی محافظت کنیم.

استقرار سامانه اس۴۰۰  در »پنجاب« 
رسانه‌های محلی گزارش دادند، هند استقرار سامانه دفاع 
موشکی اس- ۴۰۰ روسیه را در ایالت پنجاب واقع در شمالغربی این 
کشور آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری اخبار بین‌المللی 
آسیا )ANI( گزارش داد که نیروی هوایی هند در حال استقرار 
سامانه دفاع موشکی اس- ۴۰۰ در مرز غربی است تا با تهدیدات 
احتمالی از سوی پاکستان و چین مقابله کند. این خبرگزاری به نقل 
از منابع محلی گزارش داد، سامانه‌های اس- ۴۰۰ قادر خواهند بود 
با تهدیدات هوایی از سوی پاکستان و چین مقابله کنند. در ادامه 
این گزارش آمده است: روسیه تامین سامانه دفاع موشکی سطح به 
هوا و متحرک »تریومف اس- ۴۰۰« برای هند از طریق مسیرهای 
هوایی و دریایی را آغاز کرده که سریعا در مکان‌های تعیین شده 
مستقر خواهند شد. براساس گزارش خبرگزاری آناتولی،‌ انتظار 
می‌رود نخستین ارسال‌ها از سامانه دفاع موشکی قدرتمند اس- 
۴۰۰ روسیه تا پایان سالجاری میلادی تکمیل شوند و این سامانه 

چند هفته بعد از آن آماده استفاده شود.

روسیه به‌دنبال جنگ نیست
وزیرخارجه روسیه گفت: مسکو نه‌تنها به‌دنبال جنگ نیست، 
بلکه قاطعانه امنیت خود را با تمامی ابزارهای ممکن و در دسترس 
تضمین می‌کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، »سرگئی.لاوروف« 
وزیرخارجه روسیه اظهارکرد: فلسفه ما مدت‌هاست که بر همگان 
آشناست؛ ما به‌دنبال جنگ نیستیم. ولادیمیرپوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه یکبار دیگر هم گفته که ما نیازی به درگیری نداریم و امیدواریم 
که تضادها و اختلافات از نظر دیگران یک اقدام ناخوشایند محسوب 
نشود. ما قاطعانه امنیت خود با همه ابزارها تضمین می‌کنیم. لاوروف 
همچنین از همتایان آلمانی و فرانسوی خود خواست تا به پیمان 
مینسک پایبند باشند و افزود: تهدیدهای مداومی وجود دارد. البته 
در این مورد فرانسه و آلمان باید کی‌یف را وادار کنند که به توافقات 

مینسک پایبند باشد و توجهات را منحرف نکند.

قیمت گاز در اروپا  رکورد زد
قیمت گاز در اروپا دوباره رکورد زد و به رقمی 
بی‌سابقه در تاریخ این قاره رسید. به گزارش فارس 
به نقل از راشاتودی، بورس بین قاره‌ای لندن اعلام 
کرد قیمت گاز طبیعی در اروپا به ازای هر هزار 
1000 مترمکعب به 2150 دلار رسید که بالاترین 
قیمت گاز در تاریخ این قاره به شمار می‌رود. قیمت 
آتی ژانویه در معاملات بورس گاز هلند به قیمت 
بی‌سابقه 2150 دلار به ازای هر 1000 مترمکعب 
گاز رسیده است که نسبت به روز دوشنبه افزایش 
27 درصدی را نشان می‌دهد. شرکت گازپروم، 
صادرکننده گاز روسیه، روز سه‌شنبه، ترانزیت 
گاز به آلمان از طریق خط لوله یامال- اروپا را 
متوقف کرد. به گفته دمیتری پسکوف، دبیر 
مطبوعاتی ریاست‌جمهوری روسیه، این تصمیم 
صرفا تجاری بوده و به تاخیر پروژه نورد استریم 
2 مربوط نمی‌شود. از زمانی‌که آلمان راه‌اندازی 
خط لوله نورد استریم 2 را به تعویق می‌اندازد، اروپا 
شاهد رشد بی‌سابقه‌‌ای در قیمت انرژی بوده است؛ 
برلین دلیل این تعویق را نگرانی از عدم رعایت 

مقررات اتحادیه اروپا عنوان می‌کند. 

رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه روسیه جایی برای عقب‌نشینی 
از موضع خود درخصوص اوکراین ندارد، گفت: اگر غرب مسیر 
تقابل‌جویانه با مسکو را کنار نگذارد، روسیه نیز مجبور است 

پاسخ سختی به آنها بدهد. به گزارش فارس، »ولادیمیرپوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه از ممکن‌نبودن عقب‌نشینی این کشور از 
مواضع خود درخصوص اوکراین خبر داد .پوتین طی سخنرانی برای 

نظامیان روسیه اظهارکرد: مسکو در یک بن‌بست با واشنگتن بر سر 
اوکراین قرار دارد که به‌همین دلیل جایی برای عقب‌نشینی ندارد. 
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، وی در ادامه تاکیدکرد: تا زمانی‌که 
کشورهای غربی مسیر تقابل‌جویانه با روسیه را کنار نگذارد، مسکو 
نیز مجبور است پاسخ سختی به آنها بدهد. رئیس‌جمهور روسیه 
توضیح داد که مسکو برای گرفتن پاسخ فوری از آمریکا و سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( درباره پیشنهاداتی که هفته گذشته 
درباره مجموعه‌ای از ضمانت‌های امنیتی الزام‌آور ارائه کرده بود، 
فشار می‌آورد. براساس این گزارش، پوتین افزود: »کاری که آمریکاه 
در اوکراین انجام می‌دهد در مرزهای ماست و آنها باید بفهمند که ما 
جای بیشتری برای عقب‌نشینی نداریم. اگر خط تهاجمی همکاران 
غربی ما ادامه پیدا کند، ما اقدامات نظامی- فنی مناسبی را اتخاذ 
خواهیم کرد و به اقدامات غیردوستانه واکنش تندی نشان خواهیم 
داد.« پیش از این، »سرگئی.ریابکوف« معاون وزیرخارجه روسیه 
با اشاره به بی‌پاسخ ماندن پیشنهادهای امنیتی این کشور از سوی 
آمریکا، تصریح کرد که معلوم نیست در صورت مخالفت واشنگتن 
و ناتو با این پیشنهادات، روسیه هم استقرار موشک در اروپا را لغو 
کند. ریابکوف هشدار داده بود: »در صورت عدم تضمین امنیتی 
ناتو به روسیه درخصوص گسترش به سمت شرق«، دو طرف دچار 

»رویارویی« خواهند شد.«

ولادیمیر پوتین:

امکان عقب‌نشینی از »اوکراین« وجود ندارد

جهان 
کوتاه

رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه مواردی 
از ابتلا به سویه جدید کرونا در کاخ سفید 
نیز مشاهده شده، گفت: سویه اومیکرون در 
این کشور به سویه غالب تبدیل شده است. 
به گزارش فارس، »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا از پیداشدن سویه جدید »کووید۱۹« 
موسوم به »اومیکرون« در کاخ سفید خبر 
داد. بایدن که درباره وضعیت کرونایی آمریکا 
برای مردم این کشور سخنرانی می‌کرد، افزود: 
اومیکرون، حتی به کاخ سفید نیز رسیده 

است. به نوشته وبگاه »ریانووستی«، بایدن در 
این‌باره توضیح داد: »اومیکرون به‌راحتی منتقل 
می‌شود، به همین دلیل است که ما شاهد ابتلای 
افراد کاملا واکسینه شده )با دو دُز( به ویروس 
کرونا هستیم.« وی با بیان اینکه مواردی از ابتلا 
به سویه اومیکرون در هر سازمانی از آمریکا 
وجود دارد، اظهارداشت که حتی در کاخ سفید 
نیز در میان کسانی‌که دودز واکسن کرونا را 
دریافت کرده‌اند نیز مشاهده شده است. پیش 
از این، سازمان جهانی بهداشت با اشاره به 

افزایش مبتلایان به سویه اومیکرون هشدار 
داده بود که طوفان جدید کرونا در راه است. 
سویه جدید کرونا اولین‌بار در آفریقای‌جنوبی و 
کشورهای واقع در جنوب قاره آفریقا شناسایی 
شد. سازمان جهانی بهداشت تاکید کرده 
تحلیل‌ها نشان می‌دهد جهش‌های موجود 
در سویه اومیکرون فعالیت‌های خنثی‌کننده 
آنتی‌بادی‌ها و در نتیجه ایمنی طبیعی بدن 
را کاهش می‌دهد.  پیش‌تر همچنین یک 
متخصص سرشناس ویروس‌شناسی در آمریکا 

هشدار داد که ۳۲۰۰۰ نفری که انتظار جشن 
کریسمس و سال نو را در این کشور دارند، قبل 
از آن به‌دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست 
داده‌اند. اظهارات دکتر »گرگوری.پولند« در 
حالی مطرح شده که توالی نشان می‌دهد سویه 
جدید اومیکرون به نیمی از کل ایالت‌های 

ایالات‌متحده راه یافته است.

جو بایدن: 

»اومیکرون« حتی به کاخ سفید هم رسیده است

کمیته نظارت بر انتخابات پارلمانی در لیبی 
به‌دلیل غیرممکن‌بودن برگزاری انتخابات 
در موعد مقرر استعفا کرد تا برگزاری آن 
در ۲۴ دسامبر با تردیدهای جدی روبه‌رو 
شود. به گزارش ایرنا، تلویزیون العربی قطر 
گزارش کرد: کمیته نظارت بر انتخابات 
پارلمانی در لیبی اعلام کرد که برگزاری 
انتخابات در موعد مقرر امکان‌پذیر نیست. 
انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی لیبی در 
شرایطی روند خود را پشت‌سر می‌گذارد که به 
نوشته رسانه‌ها، با نزدیک‌شدن زمان انتخابات، 
تنش در این کشور افزایش‌یافته است. در 

نتیجه موضوعات مبهمی چون برگزاری و 
یا عدم برگزاری انتخابات، نحوه جریان روند 
انتخابات، تعیین حوزه‌های انتخابات و تثبیت 
نامزدها، از دغدغه‌های اصلی است. طرفین در 
لیبی با احساس نگرانی از فشارهای خارجی و 
بحران مشروعیت، خواهان برگزاری انتخابات 
هستند، اما اینکه برگزاری انتخابات تحت 
کدامین شرایط، ‌هنوز نامعلوم است. پیش‌تر، 
بنیاد تحقیقات  »مرادیئشیل‌تاش« مدیر 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ترکیه در 
گفت‌وگو با شبکه تی.آر.تی ترکیه گفته بود 
انتخابات در لیبی، مسائل این کشور را حل 

نکرده، فقط به سرنوشت آن شکل خواهد داد. 
در دو روز مانده به زمان برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری و پارلمانی در لیبی، شورای 
ریاستی همچنان برای تعویق زمان این رخداد 
مهم در کشور تلاش می‌کند. شورایعالی دولت 
لیبی چندی پیش به‌دنبال تحصن معترضان 
به روند جاری انتخابات در این کشور مقابل 
ساختمان کمیسیون عالی انتخابات، پیشنهاد 
داد که به‌دلیل تداوم اختلاف‌ها میان احزاب 
رقیب و نیز مداخلات خارجی، انتخابات 
ریاست‌جمهوری از روز ۲۴ دسامبر، به ماه 
فوریه موکول شود. »عمربوشاح« معاون رئیس 

شورای دولت لیبی دو هقته پیش در جریان 
کنفرانس مطبوعاتی در طرابلس به تنش‌ و نبود 
اعتماد میان احزاب و نیز مداخلات خارجی 
اشاره کرد و هشدار داد، شرایط موجود تمام 
روند سیاسی را تشدید خواهد کرد. او گفت 
که بهتر است انتخابات ریاست‌جمهوری نیز 
در ماه فوریه و همزمان با انتخابات پارلمانی در 
لیبی برگزار شود. پس از آن‌که دادگاه استیناف 
طرابلس محرومیت »سیف‌الاسلام قذافی« 
و »خلیفه.حفتر« از نامزدی برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری لیبی را لغو کرد، اختلاف‌ها 
بر سر موعد انتخابات از یک‌سو و نگرانی‌ها از 
محکم‌شدن جا پای طرف‌های خارجی در این 
کشور از سوی دیگر، دولت موقت لیبی را با 

چالش مواجه کرده است. 

کناره‌گیری کمیته نظارت بر انتخابات پارلمانی لیبی 


